UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
VICERRECTORIA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 07 de mayo de 2021

INVITACION superior al 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV NO. 002 DE 2021

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion Rectoral N°
2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se
“Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a
continuacién el informe final evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de la propuesta
allegada dentro del proceso de la Invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV No.
002 de 2021 cuyo objeto es: “ADQUISICION DE ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO COMO APOYO
AL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS, INVESTIGATIVAS Y DE EXTENSION DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS

LLANOS”

EVALUACION JURIDICA

o
%

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIEMES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

PROCESO:

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° 002 DE 2021

OBJETO:

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO COMO APOYO AL DESARROLLOD DE LAS
ACTIVIDADES ACADEMICAS, INVESTIGATIVAS Y DE EXTENSION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y RECURSOS MATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS

FECHA:

04 ME MAYO DE 2021

A confinuacadn, s estudiardn y analizardn |os requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos an la Constifucion Politica, el Acuerdo Supenior 007 de
2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, deméds normas concordantes y los requendos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de
Candiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Consbiuyen requisites esancales de las propusstas los docuranios de las mismas que se ajusten a las condidones y especificaciones que sobre ellos se solicilen a
los proponentes. Serdn descartadas |as propuestas que no cumplan los clados requisitos legales. Cuando hay hechos noloros y de fondo en los documentos
ssanciales so rachaza la propuesta da plana.

Al final de la evaluacin se dejard constancia de aquelles proponentes gue cumplen, de aqualios que no, 5 hay lgar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos

habditantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cherre del proceso, el dia treinta (30) de abel de 2021, se presentd una (1) propuesta:

Na. NOMBRE DEL PROPOMENTE NUMERQ DE FOLIOS
SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS
1 SAS 73 folios.

+ EVALUACION JURIDICA:

14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS

UMNERSIDAD DE LOS LLANDS
Sede Barcelona, Km. 12 VWia Puero Lopez Tel. 861 68 00 Ext. 110
Email: juridicai@unillanas. edu.co
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NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS S.A.5.

141 a)

El oferente debera diligenciar debidamente la
carta de presentacion de ka propuesta, la cual
debe ser suscrita por e representante legal o la
persona apoderada, de acuerdo con el Anexo
No 1. La carta de presentacion de la propuesia
debe seguir el modelo suminisirado por la
Entidad, y estar fitmada por la persona natural
proponente o por & representante legal de la
persona juridica, indicando su  nombre,
documento de identidad y demds datos
requendos en el formato suministrado con este
pliego de condiciones. Este documento podra
ser subsanado en cuanto a su contenido, la
falta de finma, del abono o la no presentacion
del mismo no son subsanables y generaran el
rechazo de la oferta.

El proponente presenid Anexo Mo. 1 debidamente suscrito por el Representante Legal ka Sefiora Herly
Sorany Mamuez Montenegro.

Valor de la propuesta: OCHENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS
PESOS MCTE ($86.811.300).

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado denfro del pliego
de condiciones. CUMPLE.( folics 1 al 6 de la propuesta)

141 b)

bj Las personas juridicas deberdn anexar a la
oferta, copia del cerificado de existencia y
representacion legal de la Camara de
Comercio, expedido con una anbelacin no
mayor a 30 dias calendaric de la fecha de
presentacion de la propuesta. Asi mismo en el
objeto social se debe establecer claramenie
que se encuentra legalmente habilitada para la
venta yio comercializacion de elementos de
bicsegundad o afines relacionados con el
objeto del presente proceso. Las personas

El proponente presentd Certificado de Existencia y Representacidn Legal con fecha de expedicidn 09 de
abril de 2021, en el cual se pudo evidenciar que el objeto social esta asaciado al objeto del proceso de
invitacion.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones. CUMPLE. | folios 2 al 6 de la propuesta)

MR
N

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

juridicas integrantes da un CONSONCo O WNIGN
temporal, deben presentar individualments
copia del cerificado de existencia v
representacion  begal con  bos  requisitos
anotados.

En este cerificado debe constar que el t&rmina
de duracidn de la persona juridica no podré ser
inferior a ka del plazo de ejecucion del contrato,
su liguidacidn y un (1) afio mas, en el caso de
los consorcios y de las uniones temporales,
cada une de sus infegranies deberd cumplir
individuaimanta con asta regla.

141¢)

En &l caso de las personas naturales deberan
aportar copia del cerificado de matricula
mercantil, expedido por la Camara de Comercio
con una antelacion de expedicion no mayor a
30 dias calendario de la fecha de presentacion
de las propuesias. Asi mismo en el objeto social
o en las actividades comercisles se debe
establecer claramente la  wventa yo
comercializacion de elementos de bioseguridad
oafines relacionados con el objeto del presente
proceso y las condiciones solicitadas en el
presenis pliego de condiciones.

NO APLICA

14.1 d)

En el evento de actuar en calidad de apoderado
debe acreditar el respective poder.

Die conformidad con el certificado de existencia y representacion legal aportado, la persona que suscribe
Ios documantos de la propuasta, actia en calidad de Representants Lagal

Cenclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con le solicitado denfro del pliego
de condiciones. CUMPLE. | folics 1 al 6 de la propuesta)
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14.1 8)

El oferente debera aportar fotocopia legible del
NIT o RUT, cuando se trate de consorcio o
uniones femporales de cada uno de los
miembros integranies.

Bl proponente presentd Registro Unico Trbutaro en el cual consta que se encuentra dasificado con las
achividades economicas 4620, T500 y 4664, las cuales son acordes al objeto social de la empresa y al
objeto del presente proceso de invitacion.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente curmplen con o solicitado dentro del pliego
de condiciones. CUMPLE. (folio 7 al 11 de la propuesta)

14.1 1)

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania
legible & integra (a dos caras) del represantante
legal de |la empresa, cuando se frate de
CONSOrco o uniones temporales de cada uno de
los miembros integrantes.

El porponente presenta folocopia legible de ka ceduls de ciudadania comespondiente a la Sefiora Herly
Sorany Marmquez Montenegro, Representante Legal.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado denfro del pliego
de condiciones CUMPLE (folio 12 de la propuesta)

14.1 g)

Acreditar que se encuenira a paz y salvo por
concepto de aporie a los sistemas de saguridad
social y paraiiscal, de acuerdo con lo exigido en
el articulo 50 de la Ley 789 del 2002, en
concordancia con la Ley 828 del 2003.

El proponente presentd certificado de fecha 28 de abril 2021 donde se cerfifica el cumplimiento de las
disposiciones legales solicitadas, los mismos estén expedidos por Revisora Fiscal, el Contador EDIER
LEONARDO MARTINEZ CASTRO, con TP 157195-T vigente y sin sanciones de conformidad con el
Certificado de la Junta Central de Contadores 21F2D035092BC624 de fecha 09 de marzo de 2021, &
cual fue verificado &n pagina web en el siguiente link
hitpscifegr jec.gov.cocB 18 1aped?p=117.2.NORP

Conclusién: Los documentos aporiados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del piego de
condiciones. CUMPLE (folios 13 al 16 de la propuesta)

14.1 hj

Mo enconirarse incurso en ninguna de las
causales de inhabiidad e incompatibilidad
previsto legalmente para la confratacion
esfatal, especialmente en las Leyes 821 de
2003, 80 de 1993, 190 de 1995, 734 de 2002,
Decreto 2150 de 1995 y demés normas que las
desamollen, modifiguen o adicionen. En todos
los casos, el proponente deberd presentar un
(01) oficio y afimar bajo la gravedad de

El proponente presenta certificado de fecha 03 de mayo de 2021 en donde manifiesta no estar incurso
en causales de inhabilidad & incompatibilidad para contratar, debidamente suscrita por el Representante
Legal de la empresa.

Conclusién: Los documentos aporiados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones. CUMPLE (folios 17 de |la propuesta)

S
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juramento que no esfa incurso en ninguna de
las causales de inhabilidad & incompatibilidad.
(=& anexa modelo)

14.11)

El representante begal, la persona juridica y
cuando se irate de consoric o unicnes
temporales para cada uno de los miembros
integrantes, no deben encontrarse reportados
en el Boletin de responsabilidad fiscal de la
Confraloria General de la Repiblica, los
antecedentes judiciales de la Palicia Nacional,
los  antecadentas disciplinanos de  la
Procuraduria Genesal de la Macidn y en el
certificade de medidas correctivas RNMC (de
Conformidad al Codigo de Policia Nacional).

La Universidad realizara la verificacion de estos
requisitos al momento de realizar la evaluacion
juridica.

Se realizd verificacion de los siguientes antecedentes:
Herly Sorany Marquez Montenagro:

1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Repdblica:
No se encueniran reportade como responsable fiscal.

2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion:
Mo se encuentran como reportados con inhabilidades ni sanciones.

3. Certificado de antecedentes judiciales y de medidas comectivas de la Policia Nacional de
Colombia:
= Seencuenira gue NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
= 5Se encuantra que NO se encuentra vinculado en al sistema Registro Macional de
Medidas Comecfivas de la Policia Macional de Colombia.

Empresa SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS 5.A.5.:

1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Repiblica:
No se encuentran reportade como responsable fiscal.

2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion:

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
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Mo se encueniran come reporiados con inhabilidades ni sanciones.

Conclusion: De acuverdo a la venficacian realizada, el proponenie cumple con lo solicitado dentro del
plego de condiciones. CUMPLE

14.1))

Autorizacion para presentar oferta y suscribir
conirato cuando el representante legal oferente
o de alguno de los integrantes de un consorcio
o unidn temporal, requiere auforizacion de sus
drganos de direccion para presentar oferta y
suscribir el contrato, en caso de ser asignade,
debera anexar a |la propuesta los documentos
que acrediten dicha auforizacion, debidamente
firmados por el presidente o el secretario de la
reunicn del drgano respectivo, de acuerdo con
los estatulos o reglamentos de la respeciiva
persona juridica.

En casc gue la propuesia sea presentada por
el reprasentante legal suplente del proponente,
se debera alegar el documento iddneo que dé
cuenta de la falta absoluta, temporal o
transitoria del representante legal principal.

En caso de nombrar apoderado, se debera
presentar el poder gue lo faculte para presentar

El proponente presentd Cerlificado de Existencia y Representacion, en donde consia que el
Representante Legal, la Sefiora Herly Sorany Marquez Montenegre , se encuenira facultada para
presantar ofertas y propuesias v celebrar contratos en nombre de la empresa SERAGRO SERVICIOS
AGROPECUARIOS SURAMERICANOS 5.A5.

Asi mismo se allega poder en donde se autoriza al Sefior EDUIN JAVIER LINARES FUNEQUE,
identificado con cedula de ciudadania 1.121.911.310 expedida en Villavicencio | Meta, para
presentar oferta técnica, juridica y econdmica en nombre de la Sefiora HERLY SORANY MARQUEZ
MONTENEGRO.

Conclusidn: Los documenios aportados por el proponente cumplen con o solicitado dentro del pliego
de condiciones. CUMPLE. | folios 24 y 25 de la propuesta)

e
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propuestas, y celebrar y legalizar contratos, y la
copia de su documento de idenfidad.

141 K)

Documents  formal gque acredite la
conformacién del consorcio o wnion temporal.
Si el oferente presenta su oferta a fitulo de

&l respeciivo documento de conformacion, para
ko cual se deberd cumplir con los siguientas
requisitos:

i Expresar si la parbicipacion es a fitulo
de consorcio o de unién temporal. Si
s& trata de wmidn temporal se debe
esfipular el porcentaje de
parficipacion de cada uno de los
integrantes. y sus miembros deberan
sefialar los términcs y exiension
(actividades y porcentaje) de su
parficipacion en la oferta ¥ en su

modificados después de la
presentacion de la oferta sin previa
autorizacion de la Universidad de los
Llanos.

Consorcio o Unidn Temporal, deberd presentar

ejecucion, bos cuales no podran ser

NO APLICA

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
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i Sefialar la duracin del consorcio o
unidn temperal, la cual no podra ser
infenor a la del plazo de epecucion del
contrato, su liquidacion y un (1) afio
m&s. Los miembros del consorcio y de
la unidin lemporal deberan designar la
persona que, para todos los efectos,
representara al consorcio o umion
temporal y sefalaran las reglas
bésicas que regulen las relaciones
entre ellos vy su responsabiidad de
conformidad con ko sefialado en el
paragrafo 1% del articulo 7° de la Ley
B0 de 1993,

i Manifestacidn expresa de cada uno
de los Integrantes en el senfido de
gue conoce ¥ acepia los términos del
presente pliego de condiciones y
responde selidariamente tanto por la
veracidad de la informacion y demés
manifestaciones  incluidas en  los
documentos y en la propuesta.

. Declaracién de que ninguno de los
Integrantes del consorcic o wnion
temporal se encuenfra inhabilitado o
tieme incompafibilidades para
contratar con la UNIVERSIDAD.

é“"% UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
< PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
% FORMATO DE EVALUACION JURIDICA.

El proponente presenta Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona juridica SERAGRO
SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS §.A.S, suscrito por &l Representante Legal de la
empresa.

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la
persona Natural o Juridica, y cuando se frate
14.11) e CONsorcio O uniones temporales de cada

uno de los migmbros infegrantes. Caonclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con 1o solicitado dentro del pliego

de condiciones. CUMPLE. (folic 26 de |a propuesta)

Fotocopia legible de |a libreta militar en caso

144 m) | de ser vardn menor a 50 afios.
NO APLICA

DECISION:

EL PROPONENTE: SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS 5.AS. CUMPLE con los lineamienios JURIDICOS establecidos en el Pliego de

Condiciones.

ANA MARIA GUTIERREZ VARON
Evaluador Juridico

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Ldpez Tel. 651 68 00 Ext. 110
Emad: | H=:Treel FLt] : !
Villavisencio - Meta
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EVALUACION TECNICA

Willavicancao, 04 mayo de 2021

PARA:

DE:
ASUNTO:

Coordinador Unidades Rurales

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

JHOMAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA. Vicarrector de Recuwrsos Universitarios

Evaluacion tdcnica proceso de contratacidn INVITACKIN SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E

INFERIOR A 120 SMMLY N* 002 DE 2021 cuyo objato es: ADHNSICION DE ELEMENTOS DE USO AGROPECUARKDY
COMO APOYO AL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS, INWESTIGATIVAS ¥ DE EXTEMNSHKIN DE LA
FACULTAD DE CIEMCIAS AGROPECUARIAS % RECURSOS NATURALES DE LA UNNERSIDAD DE LOS LLANDGS

Meaedianta la prasente, dentro dal drmeno indicado an el pliego de condiciones ded proceso an mancidn, cordialmeants mes
permiks entregar la evaluacidn Monica, asi:

REQUISITOS (Descripcidn)

SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS
SURAMERICANCS SAS - NIT 900.651.817-9

Dibgenciar debidamente Anexo N® 2. asio as_
suscribir la mformacidn cara, precisa, nacesana y
cieta de acuwerdo al presants phego  de
condiciones, an medo fisico.

El propomenie deberd fenar en cuenta para =l caloulo dal
walar de la propuesia el ndmero dell item, la descripcitn,
Ia wnidad v la cantdad. el valor unitario v al walor botall
Se adam qua la propuasia acondmica no podna supsarar
=l presupuesta oficial dispwesioc en la presanbs
modalided de contratasccn.

acional. sjustarse g N =& EECEes,
por defects. Los productos descritos am &
no  costeadas en la esta
econémica, se consideran incluidas en los precios
de l=s actividades o productos costeadios

El walor da |la propuesta deberd preseniarse an pesos
colombianas y deberd cubrir todos los impuesios, tesas
¥ coshoxs directos o indirecios derivados del conbmio a
suscribirse, no sujsio a modificecones.

Folo 27 AL 30

WAl OR: § 86.811.300

La propussta econdrmeca no podrd suparar e presupusashio

ficial dispussho.

En &l valor da la oferia se deba temer discriminada el I'VA
=i | el hubiers ugar.

El wvalor wesificado con las comeccones de emones
anbmébicos de las propuesias,. no podra superar el uno

El valor vesiicado con las comeccones da enmones
aritméticos de las propuesias. no podrd superar el uno
{1%:) por ciento del valor total de la oferta, serd el ulilzado
para la comparacddn con las comespondientes a8 oiras
propusstes vy serd &l gue 58 @ndrd en cusnta en la
adjudicacion y suscripocn dal contrato.

La Universidad de lkos Llamos, efecluara  como
comrecciones artmssticas las originedas por todes les

_ antmécas a que haya lugar, en parficular
las siguiemnies:

- La muiSphcacidn entre columnas “Cantided™
por “Precio Unitano™

- Le=s sumas comespondientas a la columna
“walor Totall.

- La bquidackin dal valor dal WA

- La suma dal costo total da la propuasta.

- Redondear locs wvalores wnitarcs vy fotales,
aproimados al peso manyar.

En todo casc el walor iolal de la propuesta no podd
axcedar al cen por ceanta [ 100%:), del presupuesto oficial
okl

Sa realiza la rewisibn aritmética ¥y no S8 encuentran

diferencias

Sa realiza la revizion aritmeética y no s8 encusniran

diferencias

El valor s& encuantra en moneda naconal ¥ ajustado al paso.

DECISION

CUMPLE

b

Fichas tdcnicas: Debard diigancar debsdarmante
Anaxo N® 3_esto es, suscribir la informacadn clara,
DIECESa, Nacesana ¥ carta da acuserdo al numaral &
del presanta plisgo de condiciones, an medio
fisico.

Folo 31 AL 35

Sa entrega el anexs con las cormespondientes indicacioneas

dal mesmo, cumple con las caracieristicas técnecas
alamantos solicitados an & phago de condiciomnss.

dae los

DECISION

CUMPLE

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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entidades puablicas o privadas,

confratacidn, cuyo walor

(100%) del presupuesto oficial

caracteristicas:

solicitada.

contrate por el porcentaje de partici pacidan.
3. Si el
emmresas privadas
certiicacsdn debe

dicho  comrabo,

v ba conciliacion fiscal

reunir las siguiantes condiciones:

+  Partes dal contrabs.

Experiencia, el oferente debera presentar con su
propuesta dos (2) contratos anexando: 1) Copia del
conftrato con la correspondiente acta de liquidacion
o, 2) Cerlificado de cumplimiento. Celebrados con
debidaments
terminados y liquidados, en la cual conste el
suministro o venta o comercializacion o distribucidn
de elementos de uso agropecuario y de uso animal
o similares condiciones al del objeto de la presente
sumado expresado
SMMLVY sea igueal o superior al cien por ciento
del presents
proceso y el cual debe cumplir con las siguientes

1. Deberd entandersa quea, para & caso de los
proponantas plurales, minimo uno de kos
inegrantes debe acreditar la experiencia

2. Si o contralo comaspondiante fue ejecutado
an Consorco o unidn emporal, deberd indicar
el porcantage de panicipacdn que la firma
tuve e ka ejecucidn del respective contrabo.
La experiancia darvada de asta parcipacidn
cormesponderd a la ponderacion del valor deal

proponente  allega expesiencia con
o
astar soportada con la
facturacion comespondienta, v para tal caso
debea de astar declarado ante la Direccion de
impuestos y aduanas nacionales DIAM, para
lo cual debeara anexar la declaracion de renta

En caso de prasentacidon de certificaciones, debeardn

acta de
electronica de wenta MAXC — 31.

Walor expresado en SMMLV: 49 94

<) MOMBRE OCOMPLETO % NIT da la entdad
Coniratan e, Valor expresado en SMMLV: 181.91
NOMBRE COMPLETO ¥ MNIT de la entidad

confratanbe.
MNOMBRE COMPLETCO Y DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION — C.C wa NIT del contratista
+ En caso de haber sido ejecutado como
CONSORCIO o UNMION TEMPORAL se debard
pracisar &l grado de participacidn que haya tenido el
inberesado con las espacificaciones que
comes ponda
Mdamearo del contrat
Dbjeto ded contrato
Fecha del contrat
Fecha de iniciacidn
Fecha de tarminacidn
Estado del contrato an el gue se pueda evidenciar si
el contrato astd taminado v liguidado
Walor del conbrabo
Descripcidn de kos serviceos yio alemeantes, cantidad
y walor de cada elemento wo sendcios.
Adicitn o prormoga o suspansidn
El nombre begible del funcionario gue expide la
certificacion. denominacion o nomenciatura  del
cargo del funcionano que expide la cedificacidn.
+  MNdmero de contacto telefdnico y comao alactnbreco
de ka entidad contratante

A LY

AR

La Univarsidad de los Llancs se reserva e derecho de
solicitar directarments las certificaciones que acredilen la
informacidn  solicitada y la werficacsin de las
cerificacionas aportadas. En caso de encontrarse
alguna inconsistencia entre la informacion relacionada v
la certificada, la propuesta serd rechazada_

Para efacto de valdacion de la expeariancia reguerida el
OFERENTE debe presentar obligatoriarmente el contrato
terminado y liquidado.

Las certificaciones ded contrato y acta de liquidacidn NO
padran ser expadidas por el propio ofereme.

Valor expresado en SMMLY: 18191

1. Adjunta copia de contrato N® 2386 de fecha 10 DE JUNIO
DE 2020, suscrito con UNIWERSIDAD DE LOS LLANOS con
una participacion del 1009, walor del contrato $43.839.280,
liguidacidn swscrita el dia 181220 y factura

2. Adjunta copia de contrato de servicios N* 00060 del 0% DE
JUMIO de 2020, suscrito con FUNDACION DEL ALTO
MAGDALENA, con una participacian del 100%., “Valor del
contrato $159.683 400 y acta de liguidacion suscrita el 02 De
occtubre de 2020 y factura de venta Mo. 1057529

REQUISITO Contrato | Contrato
Copia del contrato con la
comespondients acta de Folia 37al Folio 63
liquidacion o cerlificado de [ al 71
cumplimiento.
Factura o cuenta de cobro MLA. WA
Declaracion de renta MLA. WA
Conciliacian fiscal MLA. M_A
Anexo 4 Faolio 36
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£

— UNNERSIDAD DE LOS LLAMOS

Para wverficar B espenence, = proponenie debers
digenciar el Anexg N® 4 que se despone en o plege de
condicanes

Ei gl proponenite no cumple este requisito, D= calificara
N0 HABIL para sl procesa

DECISION CUMPLE

Se solicdis alegar en medo magnélco editsbie
(G0 w olro dispesfieo de Blmacenameents) los
sguienies dooamenios:

Sa entrega G0
o) = Anexo Mo 2 propuesis econdmica en | Contiens la informacion solicitads
formato Excel
w Anexo Mo 3 fichas Menicas en formalbo
Excal

DECISION CUMPLE

El oferente, bajo b8 gravedsd de juramenio deberd
pertificar sobre |a existencia de mullas  wo
mnoones de que haya sdo  objsto,  por
ncumplirniento de sus abligaciones contraciuakss,
) [Irente & erfdades pabbcas O privadas cualquiens
gue Sa U denominadan, en ks dlimes dnoo (05)
afioa, contados con aneriondad B la fecha prevista
para la entrega de las ofsrlas,

DECISION CUMPLE
Carls de compromiss, debidamente suscria
[merasscrils o fima digital aulonzsds] por el
g |ofersrie o su regresenianle legal. en la gue S anexa documenio en el lolio 73 cumpls con ko sobotado
garan@ce su obbgacitn de pago oporiuno de
salariod y presiscones sooaks 8 su personsl

DECISION CUMPLE

S anexs documenio en el lolio 72 cumpls con ko sobotado

CONCLUSION: Revisads la documentacin de cada una de las proguesiss presentades se concluye que SERAGRO
SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS SAS - MIT B00UES1.E17-9, CUMPLE con los requisitos bcncos
solidtados en el phego de condicones.

Cordisdiments,

=

JOSE SAFL PEDRATA ARIAS
Profesional Liniversilano Especialzadn —Cocedinador de Unidades Furalkes.
Mo, Cadulas 91238064 de Bucaramanga.

Que el cinco (05) de mayo de 2021, la Universidad de los Llanos publicd en la pagina web las evaluaciones
juridica y técnica del proceso de seleccién de Invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
SMMLV No. 002 de 2021, de la propuesta presentada, informacién que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el literal d) del articulo 53 de la Resolucion Rectoral 2079 de
2014, sefialando que:

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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PROPONENTE EV JURIDICA EV TECNICA
SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS CUMPLE
SURAMERICANOS SAS - NIT 900.651.817-8 CUMPLE

Que, por el término de traslado establecido en el pliego de condiciones, para presentar observaciones a las
evaluaciones individuales incluido el plazo para subsanar requisitos habilitantes, finalizando el seis (06) de mayo
de 2021 alas 03:00 p.m., una vez revisada la correspondencia de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y
el correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co, se verifica que no se recibieron observaciones a los
informes evaluativos individuales.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en articulo 21 y 22 de la
Resolucion Rectoral No. 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores
designados, esto es: Evaluador Juridico, Ana Maria Gutiérrez Vardn, Abogada contratista adscrita a la
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, José Sael Pedraza Arias Profesional
Universitario Especializado —Coordinador de Unidades Rurales, se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar la “ADQUISICION DE ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO COMO APOYO AL
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS, INVESTIGATIVAS Y DE EXTENSION DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS” con SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS S.A.S. con NIT. 9006518178,
representada legalmente por HERLY SORANY MARQUEZ MONTENEGRO identificada con cedula de
ciudadania No. 1.121.859.989 expedida en Villavicencio — Meta, por un valor de OCHENTA'Y SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS PESOS MCTE ($86.811.300) incluidos impuestos nacionales y
demas erogaciones, si a ello hubiere lugar.

— e el
= W ||_...‘L{'_'.'|

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecté: Yeimy Tatiana Guevara Rojas — Profesional de Apoyo VRU
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